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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATIS

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-25-7517-5-2-5/C873

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228qgé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ang;

dhe

Arsimi Company SH.P.K., Greme, Ferizaj ,,q& € pérfagéson Rinor Ahmeti tel. 049-647-283 n&
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& aneks kontraté pér pune shtesé e shénuara me poshtg:

Hapja dhe asfaltimi i rrugés Petrové - Reqak - Rancé, Shtime -(PUNE SHTESE)

M e numér identifikues: 617-25-7517-5-2-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Hapja dhe asfaltimi i rrugés Petrové - Regak - Rancé, Shtime -(PUNE SHTESE)
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i puné&ve duhet t& jet&: 46,883.81 €; (kat&r/gjashté/teté/teté/tre/teté/nje)

2.2 Cmimi i pé&rmendur n€ Nenin 2.1 mé& sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ béhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t&€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jan€ dh&né mé sipér.

Neni 4

4.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

Komunikimet

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N&é t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

43 Kudo n& kontraté¢ parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pé&rve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ né formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikat& ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur n€ gjuh&n né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-7517-5-2-5/C873

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka nj& konflikt,
dispozitat k&tu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK t€ cilat mbeten t€ pa ndryshuara t€
kontratés bazg.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan& n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése n€ Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Siguria ° 10.1 10 % e vlérés s& aneks kontratés deri mé 31.10.2025
ekzekutimit
Pérgiegjésiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Siourimi Materialeve
igurimi i . PR
. 2. humbije ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit : R . ; N
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet ¢ kontarés bazé
Fillimi i pungéve 17.1 Data e fillimit do té jeté:28.08.2025
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t€ jeté 30.09.2025
Démet ¢ 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t€ gjitha Punét jan& 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Punét
éshte 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t¢ mbaj regjistér t¢ punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& i njejti 1 cili &hté emruar né
testimi kontratén bazé
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: N/A




Ményra e 30.1 Pagesa do t& b&het si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten & njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratgs.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
[
Zgjidhjae 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
e me procedurg dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té& dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




o T L HAPJA DHE ASEALTIMI I RRUGES PETROVE-RECAK-RANCE ;- A s Dy
L=4.211.1dm , B=dm
PARAMASA DHE PAR.AU.OGAR[A
HAPTA DHEASPALTIMEI RRUGES- PETROVE-RECAK:] NS - ¥ p i _ta e Bt
Nt gmimi duhet ¢ pérfshilict fusnzimi [ materialit,instalioi dhe sellja ¢ pmdukhnu! giendje funksionale Te gjitha proditktet duhet 18 jent kuialitative dhe ofqnumm
ofertitn ¢ Gij dubct (Y pefshije g\grhhl\aul e kualtitetit dhe te standarteve sidhe broshurat apo katalogjet ¢ produkteve me t dhinat teknike 1 produktit me t cilat merr pjesi
né tender.Kontrollimi dhe ¢ irnd § instali ot ; zgjedhja ¢ problemeve eventuale g lidhen me planin operativ (& ndt‘rum(t sidhe erilmu i plamt detal

operatiy i tidhet mi procesin e ndtrtimit. N¥ ¢mim (U llogaritet edhe kosto cvcntuak: edotektimit me aparatura elektronike piir dntokisore si dhe evidentimi i

saki¢ | instalimeve q& duhet t¢ mirmbahen gjatd kohds so ndértimit dhe ne rast demtimi te bebet riparinii i tyre (rrictd elekt “‘njet(i‘ lefonis¥ shtepiake, rrjeti { ujesjellesit
etj) diw infrastruktua mbitokgsore.

“Conimingsime | Viera fotaleme
TVSH (6) TVSH(E)

Fiksimi | pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik [ reperve te mjetes:
shietrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa dheé lesheses sipas situacionit 1é
dhene. Ne ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik [ rugeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te Kaloj trotuari etj,

111 m' 20212 0.20 5842

Pastrinvi ] terenit ngdl objektot ekistuese nga dy anet ¢ rruges sic prerja dhe largimi |
112 [deunjeve, shkurrave dhe materialeve tiera te cilat jane ne trupin ¢ rruges per m? 175272 0.20 350.54
ndectim dhe bartja ¢ tyre o nje deponi ku ¢ cakton organi pergjegies T punishtes,

Sigurimi I punishtes nga hyrjet anésore te automjeteve: Sigurimi 1¢ behet perhes - L
113 |shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillin normal te puainieve ne gjithe m' 20212 0.20 58.42
orarin sipas kerkesave te investitorit,
TOTALI:L1
£ o Cmimi njisi me Vlera lotale me
Nr. POZICIONI Nijtsia Sasia TVSH (&) TVSHIE)
Gérmimi i dheut i kategorisé 111-V11dhe b in, duke perfshi edhe kyqjet Ne
- [¢mim dubet te parashihet edhe teansporti § dheut deri ne nje vend ku ¢ cakton A 252253 i 2 53
P21 Grgan mbikqres dhe jo me puk so-10 ka, Nje pjese ¢ gerniimit duht te perdoret m 4 He 13
per mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim te organit mbikeqyres,
. |Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te rruges me ngieshmeri 30 MN/m2, te 4
122 | s estimuara me atesie, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 o', L 175278 %0 A1
145 Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja m2 26513 050 14606

t=10cm

TOTALLL2

INET NDERTIMORE NESERSIONINE R

POﬂCIONI S -- = dla Cmimingsime |  Vieratotleme

TVSH (€) TVSH(E)

Fumnizimi, transportl dhe plirgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
150mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shtresa me
trashesi d=30 cm duke ¢ perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne §
mase densileti be kerkur sipss normave dhe stardardeve ve fudi poe kete llof pune: | ™ 7836 &00 525316
dhe te arrije ngjeshmeri s¢ paku 40 N/mm2, (e deshmuira nie ateste, matjet duhet.
te belivn me pllake rrethore qdo 50 !

Furnizimi, transporti dhe pdrgatitja ¢ shiresave mbajtese nga gurd i thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyqgjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=20cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri 3 g
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardevie i fugi per ket lloj = Ll L 8§
purie dhe le arrije ngjeshmeri s¢ paku 50 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet
dubet te behen me pllake rrethore gdo 50 ny'

131

132

Fumizinii, transporti dhe plrgatitin e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
31,6 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve,, sipas profileve terthore meshiresa
me trashesi d=10cm, duke npc:fshlre edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne
mase densiteli le kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj pune
dhe te drrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet dubet
te behen me pllake ercthore gdo 50 m'

133 m 270.27 20,00 5,405.40

Furnizimi, transporti dlwe punimi i asfalt betonit'nga matetiali i njttrajishton AB 0«
1émm me trashisi t=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,1-0.2 kg/ m2 nié tér
134 [hapsiten e rruges para shtrimit t asfalt betonit degtizimet sekondare, dhe rrugeve m? 1168.48 1200 14,021.76
lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthores Llog ne m2 Virejtje 1¢ mirren
mostrat nf vend dhe 1 bihet ATESTU-METODA MARSHALL

TOTALLL3

% T
Né rast se projektt giaté ekzekutlm|t péson ndryshime, atéhere pas pér‘fundmit té pro;ektnt punékryesu duhet té harto; pro]ektm detal té&
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

Nr.|Pershkriml Upozlclonie i L I _ . Glithsej S aae
1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 467.39
1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME 15,421.31
1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES i 30,995.11

TOTALI + TVSH: |  46,883.81

ARSIM| COMPANY SH.P.IC
GREME-FERIZAJ

SIM AHMET!
DREJTOR
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